
 

 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 019, DE 27  DE SETEMBRO DE 2013 
 
 

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), Câmpus Nova Andradina, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Portaria/IFMS nº 669, de 2 de setembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União de 
11 de setembro de 2013; 

 
considerando a Portaria/IFMS nº 683, de 5 de setembro de 2013; 
 
considerando o Edital nº 002/2013 – PROEX/IFMS; 
 
considerando a Resolução CD/FNDE nº 4, de 16 de março de 2012, que altera a 

Resolução nº 62, de 11 de novembro de 2011, 
 

 

RESOLVE 
 
 
 

 Art. 1º Designar os servidores MAURO VANDERLEI DE AMORIM, matrícula SIAPE nº 
1873060, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; AGNALDO 
NOGUEIRA TURINA, matrícula SIAPE nº 1761389, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico e VOLMAR MEIA CASA, matrícula SIAPE nº 1807891, ocupante do 
cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico para, comporem a COMISSÃO 
EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO RESERVA AOS 
ENCARGOS DE TRADUTOR E INTÉRPRETE DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS), 
SUPERVISOR DE CURSO, ORIENTADOR, PROFESSOR, APOIO ÀS ATIVIDADES ACADÊMICAS E 
ADMINISTRATIVAS-GERAL, MANUTENÇÃO E LIMPEZA; APOIO ÀS ATIVIDADES ACADÊMICAS E 
ADMINISTRATIVAS - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E APOIO ÀS ATIVIDADES ACADÊMICAS E 
ADMINISTRATIVAS - DIAGRAMADOR DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO 
TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia de Mato Grosso do Sul, Câmpus Nova Andradina. 
 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

           Gabinete da Direção-Geral 
 
 
 
 
 

Marcio Lustosa Santos 
Diretor-Geral 

 


		2013-10-08T16:53:44-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




